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1. WAŻNE INFORMACJE

Podłoga pływająca 
Deski BerryAlloc Senses muszą być układane jako 
podłoga pływająca. Oznacza to, że:

 — Montaż podłogi musi być ostatnim punktem 
wykończenia wnętrza.

 — Desek połogowych nie wolno przykręcać, przyklejać, 
przybijać, dociskać ani przymocowywać do podłoża, 
a konstrukcji stałych (np. szafki kuchenne czy 
kominki) NIE można montować na podłodze.

 — Należy użyć ściśliwego sznura dylatacyjnego 
(BerryAlloc FillerTwine) na krawędziach pomieszczeń, 
a następnie użyć elastycznego szczeliwa.

 — By umożliwić podłodze poruszanie się we wszystkich 
kierunkach, należy zostawić szczelinę dylatacyjną o 
szerokości 4 mm od ścian i innych stałych konstrukcji. 
Przy ścianach kończących się w narożnikach 
zewnętrznych należy zostawić nieco większą szczelinę. 
UWAGA: Podłoga kurczy się lub rozszerza, jeśli 
poziom wilgotności względnej (RH) przekracza 
warunki optymalne (40-50%). 

 — Podłogę należy podzielić profilami dylatacyjnymi:
 — w drzwiach
 — w przejściach między pomieszczeniami
 — w przypadku asymetrycznej podłogi
 — w pomieszczeniach, gdzie długość/szerokość 

przekracza 15 m

Podłoże
Podłogi BerryAlloc Senses można układać na większości 
twardych i nielepkich podłoży, np. płytach wiórowych 
lub gipsowych, PCW lub betonie (należy pamiętać 
o zabezpieczeniu konstrukcji podłoża przed hałasem). 
Miękkie materiały, takie jak wykładziny, należy usunąć.
Podłoże musi być równe (maks. różnica poziomu 
to 4 mm na 2 m), suche i czyste. Ostre nierówności 
należy zeszlifować, a ewentualne dziury wypełnić. Jeśli 
podłoże nie spełnia podanych wymagań dotyczących 
wypoziomowania i stabilności, podłoga może skrzypieć.

Podczas montażu podłoże musi być całkowicie suche:

 — Drewno i materiały pochodzenia drzewnego – maks. 
wilgotność względna 50%

 — Podłoga z betonu lub betonu lekkiego – 
wilgotność względna maks. 85% lub 2,0 CM %  
(maks. 75% RH lub 1,8 CM % w przypadku ogrzewania 
podłogowego)

 — Podłoga gipsowa z tynku lub na bazie gipsu – maks. 
0,5% CM % (0,3 CM % w przypadku ogrzewania 
podłogowego)

4 mm4 mm

max.
4 mm
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Należy użyć folii paroizolacyjnej, jeśli montaż jest 
wykonywany na:

 — podłogach z ogrzewaniem podłogowym lub bez
 — podłożach nad ciepłymi lub wilgotnymi 

pomieszczeniami (np. kotłownie lub pralnie)
 — wentylowanej pustce podpodłogowej

Użyj nieulegającej degradacji folii PE o grubości min. 
0,20 mm, którą należy układać z zakładką na min. 20 cm, 
przyklejać taśmą oraz zawijać przy ścianach na wysokość 
około 5 cm. 
Odetnij równo nadmiar folii po zakończeniu montażu 
podłogi.

UWAGA: Układając izolację przeciwwilgociową na 
drewnianej konstrukcji nośnej podłoża, należy pamiętać, 
aby nie zatrzymywać wilgoci w konstrukcji podłogi 
(pozostaw około 2 cm odstępu od wszystkich ścian, aby 
umożliwić wentylację podłoża).

UWAGA: Montaż nie wymaga użycia dodatkowego 
podkładu. Nasze podkłady zintegrowane 
zapewniają właściwą równowagę między komfortem 
a właściwościami użytkowymi. Położenie dodatkowego 
podkładu może spowodować uszkodzenie systemu 
zamków oraz materiału, z którego wykonano rdzeń deski 
podłogowej. 

Zalecane narzędzia
Piła, miarka, ołówek i kliny dystansujące 4 mm. 

Ogrzewanie podłogowe
Na czas montażu należy wyłączyć wszystkie elementy 
grzewcze, a temperatura podłoża musi wynosić od 
18 do 20°C. Po montażu można stopniowo zwiększać 
temperaturę, lecz nie może ona przekraczać 27°C. 
Podłogi nie można układać na różnych strefach 
grzewczych bez użycia profili dylatacyjnych.

Więcej szczegółowych instrukcji dotyczących ogrzewania 
podłogowego, w tym systemów elektrycznych i wodnych, 
można znaleźć w instrukcji układania podłogi na 
ogrzewaniu podłogowym, która znajduje się na naszej 
stronie internetowej.

2. MONTAŻ

Środki ostrożności
Zdecydowanie zalecamy przeczytanie i pobranie 
warunków gwarancji z naszej strony internetowej  
https://www.berryalloc.com/global/en/support/
download

vapor barrier
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Podłogi DREWNIANE mogą różnić się wyglądem od 
próbek drewna. Drewno to żywy materiał, każda deska 
jest niepowtarzalna, a rozmaite stworzone przez naturę 
wzory, osobliwości i wariacje kolorów są zupełnie 
normalne. 

Wszystkie rodzaje drewna mają tendencję do ciemnienia 
lub rozjaśniania się pod wpływem światła, jest to 
zjawisko naturalne. Jeśli położysz dywan, podłoga pod 
nim po pewnym czasie zmieni kolor, będzie to mniej lub 
bardziej widoczne. Te różnice z czasem słabną w wyniku 
naturalnego starzenia się drewna lub pod wpływem 
światła, jednak nie znikają całkowicie. Jeśli chcesz położyć 
dywan, odczekaj kilka miesięcy (od 6 miesięcy do roku), 
aż odcienie drewna wyrównają się.

SPRAWDŹ wszystkie panele, czy nie mają wad 
widocznych w optymalnych warunkach oświetleniowych, 
zarówno przed montażem, jak i w jego trakcie. Nie wolno 
używać wadliwych paneli. 
Zawsze otwieraj 3 do 5 opakowań i wybieraj deski o 
zbliżonych odcieniach, które można układać obok siebie. 
W ten sposób naturalne różnice kolorystyczne drewna 
zostaną rozproszone na całej powierzchni podłogi.

PRZECHOWUJ (nieotwarte) paczki z panelami przed 
montażem przez co najmniej 48 godzin w temperaturze 
pokojowej lub do czasu, aż ją osiągną (18–25°C). 
Wymagana wilgotność względna powinna mieścić się 
w przedziale od 30 do 60%. Ponieważ jest to produkt 
wytwarzany na bazie drewna, różnice w temperaturze 
i wilgotności będą powodować kurczenie się lub 
rozszerzanie podłogi. Warunki w pomieszczeniu 
niemieszczące się w podanych wartościach mogą 
spowodować wypaczanie się i szpary w podłodze.

ZMIERZ pomieszczenie, aby stworzyć zrównoważony 
układ. Dokonując pomiaru, będzie można określić, czy 
pierwszy rząd należy przyciąć, gdyż szerokość pierwszego 
i ostatniego rzędu nie powinna być mniejsza niż 5 cm.

ZACZNIJ w lewym górnym rogu. Połóż deskę skierowaną 
aluminiowym zamkiem w stronę pomieszczenia i układaj 
do prawej strony. Zostaw 4 mm odstępu między krótszą 
krawędzią deski a ścianą.  Użyj w tym celu klinów 
dylatacyjnych z zestawu BerryAlloc Startkit. Szerokość 
szczeliny między długą krawędzią deski a ścianą może 
zostać skorygowana po położeniu trzech rzędów.

UMIEŚĆ kolejną deskę przy krótkiej krawędzi pierwszej 
deski, zgodnie z ilustracją. Upewnij się, że połączenie 
krótkich krawędzi desek jest ścisłe. Kontynuuj w ten sam 
sposób z następnymi deskami w tym samym rzędzie.

48H. 18-25˚C

30-60%
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3. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE MONTAŻU KOŃCZENIE RZĘDU Umieść ostatnią deskę wzorem w dół 
(aluminiowym zamkiem skierowanym ku górze), krótka 
krawędź powinna znajdować się w odległości 4 mm od 
ściany. Zaznacz miejsce przycięcia deski. Jeśli używasz 
wyrzynarki, połóż deskę wzorem w dół na powierzchni 
roboczej i dotnij deskę. Zacznij od przecięcia aluminiowego 
zamka. Postaraj się prowadzić cięcie pod kątem prostym. 
Następnie obróć przycięty element i połącz go z krótką 
krawędzią poprzedniej deski. Możesz także posłużyć się 
piłą ręczną (z drobnymi zębami) lub pilarką ukośnicą. 
Pamiętaj, że wtedy należy przycinać panel leżący wzorem 
do góry.

ROZPOCZYNANIE DRUGIEGO RZĘDU złącza końcowe 
muszą być przesunięte o min. 1/3 długości deski 
podłogowej (80 cm). Jeśli pozostały odcięty kawałek deski 
jest za krótki lub za długi, zacznij od nowej deski przeciętej 
na pół.

UMIEŚĆ DESKĘ pod kątem około 20° w aluminiowym 
zamku na dłuższym boku deski z poprzedniego rzędu 
i przekręć ją w dół. Włóż następną deskę podłogową w 
aluminiowy zamek deski w poprzednim rzędzie i umieść 
krótszy bok deski tak, aby leżał prosto nad profilem 
zatrzasku poprzednio ułożonej deski. Przekręć deskę 
podłogową i dociśnij dłonią złącze na krótszym boku. 
Dźwięk kliknięcia wskazuje, że złącze na krótszym boku jest 
zatrzaśnięte.

Alternatywna procedura montażu  
(2 pierwsze rzędy):
Ułożenie pierwszego rzędu w całkowicie prostej linii może 
czasami okazać się trudne, zwłaszcza w przypadku długich 
desek.
Można to w łatwy sposób ominąć, montując pierwsze 2 
rzędy desek jednocześnie (montaż na przemian), tak jak to 
pokazano na 2 ilustracjach (sposób ten opisujemy również 
w filmie instruktażowym na naszej stronie internetowej). 
Numery na panelach wskazują kolejność układania 
poszczególnych desek.   

Po zamontowaniu 3 pełnych rzędów przesuń podłogę 
w stronę ściany, zostawiając 4-milimetrowy odstęp (użyj 
klinów dylatacyjnych). Jeśli ściana jest nierówna, deski 
z pierwszego rzędu należy do niej dopasować. W tym 
celu należy zaznaczyć kształt ściany na deskach i usunąć 
pierwszy rząd. Następnie należy odpowiednio przyciąć 
deski i ponownie je ułożyć, wsuwając je pod kątem do 
ułożonego wcześniej rzędu. 
W razie konieczności podłogę można układać od tyłu. 
Polega to na montowaniu desek od tyłu, tak jak to opisano 
powyżej.

OSTATNI RZĄD musi mieć co najmniej 5 cm szerokości. 
Zmierz szerokość rzędu. Zostaw 4 mm odstępu od ściany. 
Odetnij (wzdłuż) niepotrzebną część deski z aluminiowym 
zamkiem. Zamontuj przyciętą deskę. 

= 4 mm – 5/32 cala

Click!

Grand Avenue plank with AluLoc

Position the board directly above 
the previous short side lock

Fold down

Place the longside of the plank at
a 20° +/- angle  in the aluminum lock 
of the previous row

Click!

Grand Avenue plank with AluLoc

Position the board directly above 
the previous short side lock

Fold down

Place the longside of the plank at
a 20° +/- angle  in the aluminum lock 
of the previous row
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3. DODATKOWE INFORMACJE  
DOTYCZĄCE MONTAŻU

Profil T (w zestawie profil bazowy)
Przymocuj profil bazowy do podłoża i zostaw 
4-milimetrowy odstęp od części podłogi. Po 
zamontowaniu desek zatrzaśnij profil T na miejscu.
Deski podłogowe powinny być w stanie swobodnie się 
poruszać. W przypadku wersji aluminiowej podkład 
SilentSystem należy usunąć wzdłuż krawędzi, aby zrobić 
miejsce na profil bazowy.

Listwy 
Podczas montażu białej listwy użyj klipsów montażowych 
BerryAlloc, by móc ją potem łatwo zdjąć. Klipsy należy 
rozmieszczać co 50 cm. Wskazówka dotycząca docinania 
rogów: Podeprzyj listwę klipsem od tyłu podczas 
docinania, by uzyskać właściwy kąt. Możesz także użyć 
kleju lub przybić listwę gwoździem.
Uważaj, by nie przykleić listwy do podłogi.

Rury/śruby
Jeśli konieczne jest przymocowanie czegoś do podłoża 
przez podłogę, wywierć w deskach otwory na rury lub 
śruby. Otwór musi być 10-12 mm szerszy od średnicy 
przedmiotu. W przypadku instalacji trwałych, takich jak 
rury, dotnij odpowiedni element pod kątem 45°. Przyklej 
wycięty element z powrotem na miejsce i zakryj tulejami 
na rury lub masą silikonową (patrz następny punkt).

Wykończenie elastycznym uszczelniaczem
Sznur dylatacyjny FillerTwine BerryAlloc umieszcza 
się w szczelinie (szerokość min. 4 mm) i przykrywa 
następnie cienką warstwą elastycznego uszczelniacza 
(>25% elastyczności) w dopasowanym kolorze. UWAGA: 
Nie wypełniaj szczelin dylatacyjnych elastycznym 
uszczelniaczem do końca. Użycie tego materiału 
zmniejsza ruchomość podłogi, więc należy go stosować 
w ograniczonej ilości miejsc.

Framugi drzwi
Bardzo zalecamy, by dopasować framugi drzwi tak, 
aby umożliwić montaż podłogi poniżej ościeżnicy 
(umożliwiając tym samym swobodny ruch podłogi 
i uzyskanie odpowiedniego zachodzenia framugi na 
deski). Podczas przycinania framug na odpowiednią 
wysokość, użyj (odwróconego) kawałka deski podłogowej 
jako wsparcia podczas piłowania (patrz ilustracja).

elastyczna masa 
uszczelniająca 3 mm

Glue

Clips

Nail

16 mm

4 mm 4 mm

24 mm

43 mm44 mm
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Balustrada na schodach
Przed przykręceniem balustrady do podłoża, 
zalecamy zamontowanie drewnianej listewki  nieco 
grubszej od podłogi (patrz ilustracje). Dzięki temu 
możliwy będzie swobodny ruch podłogi i uzyskanie 
odpowiedniego zachodzenia balustrady na deski.

Nosek schodowy
Montując nosek schodowy na najwyższym stopniu 
schodów, upewnij się, że możliwy jest swobodny 
ruch podłogi pod zachodzącym na nią noskiem. 

4. SPECJALNE WYMAGANIA

Demontaż podłogi
Podnieś rząd o kilka centymetrów do góry i stuknij 
wzdłuż łączenia na długim boku. Rząd zostaje 
uwolniony i można go delikatnie wyciągnąć. 

Przesuń deski na bok (nie podnoś ich), aby zwolnić 
połączenie na krótszym boku.

POTRZEBUJESZ WIĘCEJ 
INFORMACJI?

Wszystkie instrukcje instalacji 
i konserwacji, dokumenty 
gwarancyjne i wiele innych 
znajdziesz tutaj.


